
Periodisk emneevaluering, FIL4300 Etikk 

Innledning 

Høsten 2018 var dette kurs for første gang fokusert på hvordan de viktigste moralske teorier handler 

spørsmålet om dyreetikk, og hvordan dyreetikk er relatert til miljøetikk, feministisk etikk, jus og politisk 

filosofi. Bakgrunnen for evaluering er skriftlige midtveisevaluering utført av studentene, vurdering av 

studentarbeider, data om gjennomføring og mine erfaringer. 

Generell vurdering 

Det var 19 studenter som tok emnet først, de meste fordi de var interessert enten å være mer kjent med 

moralske teorier generelt eller fordi de var spesielt interessert i dyreetikk. Et par av dem var overrasket 

at kurset ville handle spesifikk om dyreetikk (for å vite det er det nødvendig å lese den «Detailed course 

description» i semesters siden, og kanskje det er ikke så lett å finne for studentene). 

Fra 1 til 10 (hvor 1 var de lavest og 10 de høyest) de 17 studentene som svarte på den skriftlige 

midtveisevalueringen svaret mellom 7 og 10 når det gjeldet hvor fornøyd de var med kurset. En ting som 

de likte mye var at en av de obligatoriske oppgavene var å stille et spørsmål om tekstene som de måtte 

lese hver uke. De sa at det var bra for å være mer disiplinert med emnet, og for å lese på en mer kritisk 

måte. 

Deltakelse 

Kurset besto av 14 seminarmøter og hadde opprinnelig 19 studenter. 17 av dem tok og besto eksamen.  

Pensum 

Som allerede sagt, pensum var fokusert på de viktigste moralske teorier handler spørsmålet om 

dyreetikk, og hvordan dyreetikk er relatert til miljøetikk, feministisk etikk, jus og politisk filosofi. 

Studentene og lærer syntes at det var en bra balanse mellom forskjellige temaer. Delingen av kurset i en 

mer teoretisk og en mer anvendt del var også bra. 

Undervisning 

Vi hadde 13 seminaret og et frivillig besøk til NMBU, hvor studentene ble kjent med dyreetikk i praksis. 

En halvpart av studentene deltok på det, og de som kom tenkte det var veldig nyttig og relevant for 

kurset. Hvert seminar fulgte denne strukturen: jeg begynte med en oppsummering av det forrige 

seminaret og presenterte nøkkelkonseptene av tekstene. Etterpå hadde vi presentasjonen av studenter 

med spørsmål fra de andre studentene. Studentpresentasjonene var en obligatorisk del av kurset og 

erfaringer varierte mye (noen av dem hadde mer interaktive presentasjoner, mens andre bare leste). I lys 

av dette vil jeg understreke neste gang at der er viktig for studentene å forberede seg bedre for dem. Da 

hadde vi en diskusjon basert på hva studentene hadde sporte om i Canvas i løpet av uken. Av og til var 

diskusjonen generelt og av og til var den i mindre grupper. De var veldig aktiv og engasjert. 

Eksamen 



Eksamen var en semesteroppgave. Noen av studenter valgt et spørsmål fra en list som jeg ga dem, og 

andre formulerte spørsmål/tema selv i samarbeid med meg. Karakterene var: 5 fikk A, 4 fikk B, 7 fikk C, 

og 1 fikk D. 

Obligatoriske oppgave 

Det var fire obligatoriske undervisningsaktiviteter: Obligatorisk fremmøte på seminarene (11 av 14 

ganger); et utkast til semesteroppgaven; et muntlig fremlegg av en av tekstene på pensumlisten; og 

ukentlige deltakelse i Canvas, som besto av å stille et spørsmål om tekstene. 

Vurdering av emnebeskrivelsen 

Høsten 2018 var dette kurs for første gang fokusert på dyreetikk, noe som er vanskelig å gjette hvis man 

lese bare emnebeskrivelsen, som er veldig generelt. Derfor satt jeg opp en «Detailed course description» 

hvor det er mulig å finne hva kurset gjelder om, sammen med en «detailed schedule» hvor man kunne se 

hva man måte lese for hvert seminar. 

Endringer og forslag til forbedringer 

Jeg vil gjerne undervise dette emne igjen. Avhengig av hvor mange studenter har en bakgrunn i filosofi, 

er det mer eller mindre nødvendig å forklare de viktigste moralske teorier mer detaljert. Jeg skal også 

fortsette med besøk til NMBU siden det gir en unik erfaring til anvendte spørsmål. Jeg skal også prøve å 

ha en portfolio eksamen med to kortere essays. Jeg synes at for masterstudene er det ekstremt viktig å 

skrive som mye som mulig og også de kan lære mer enn hvis når de bare skrive om et tema. 

 

 


